
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  45 Reg. Delibere in data 27/12/2019

Oggetto: MOZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO CONSILIARE "PONTE PER 
TUTTI" RELATIVA AL PASSAGGIO PEDONALE CON SEMAFORO A CHIAMATA 
LUNGO LA STRADA POSTUMIA
L'anno duemiladiciannove, addì  ventisette del mese di  Dicembre alle ore 15:00 c/o Sede Municipale  e 
per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale in seduta 
Pubblica Ordinaria di 1a convocazione. Eseguito l'appello risultano:
Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  
MORO STEFANIA Consigliere X  
PICCO STEFANO Consigliere X  
LORENZON SERGIO Consigliere X  
BURIOLA FABIO Consigliere X  
BUSO MATTEO Consigliere X  
MORICI SANTE Consigliere X  
ZANOTTO GIOVANNA Consigliere X  
MARCHETTO MATTIA Consigliere X  
TOMMASEO PONZETTA ALVISE Consigliere X  
BOER SILVANA Consigliere  X
BRESSAN FEDERICO Consigliere X  
DE NARDI PAOLA Consigliere X  

Presenti n. 12  Assenti n. 1

Assiste alla seduta la Dott.ssa DOMENICA MACCARRONE, Segretario 
Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama 
all'Ufficio di Scrutatori i Consiglieri: 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

Il Consigliere Alvise Tommaseo Ponzetta dà lettura della mozione acquisita al prot. n. 
12888 in data 17.10.2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale;

Sindaco: rileva che la mozione avrà il seguente oggetto: "Mozione sul semaforo di Via 
Postumia" poichè il gruppo di minoranza non ne ha indicato uno specifico. In merito al 
testo proposto  riferisce che poichè è stato chiesto a Veneto Strade apposito parere, questo 
verrà riportato nelle premesse così come l'importo del costo dell'intervento pari ad euro 
780,80.=, costo che trova finanziamento nel bilancio appena approvato. 

IL CONSIGLIO COMUNALE
Premesso
• che da molti anni nel centro storico di Ponte di Piave, lungo la strada Postumia, 

all’altezza della piazzetta dove si trovano l’albergo all’Angelo ed il Comando dei 
Vigili Urbani esiste un passaggio pedonale con relativo semaforo a chiamata;

• che tale semaforo ha una funzione importantissima perché consente 
l’attraversamento, in relativa sicurezza, di un tratto stradale fortemente trafficato;

• che però il semaforo viene disattivato nella giornata festiva di domenica creando 
grandi problemi di sicurezza per le tantissime persone che devono attraversare la 
strada;

• che corrisponde al vero che nelle domeniche il centro storico di Ponte di Piave non 
è interessato dal traffico pesante, ma che è altrettanto vero che, soprattutto nei 
pomeriggi, il passaggio di autovetture è pressoché continuo,

Rilevato che la competenza ad autorizzare l’attivazione del semaforo è di Veneto Strade 
S.p.a.;

Vista la nota prot. n. 15385 del 2 dicembre 2019, a firma del Comandante di Polizia 
Locale,  con cui si chiede a Veneto Strade S.p.a. di esprimere un parere e/o rilasciare il 
nulla osta al fine di modificare l’impostazione del semaforo da giallo lampeggiante a 
semaforo attivo;

Visto il parere con prescrizioni di Veneto Strade pervenuto in data 17.12.2019 e registrato 
al n. 16301 di Protocollo , che si allega;

Rilevato, altresì, che il costo dell'intervento ammonta ad € 780,80.=;

Visto  l’art. 14 del regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli espressi rispettivamente dal Segretario 
comunale in sostituzione del Titolare dell'Area Vigilanza, assente per ferie e dal 
Responsabile dell'Area Finanziaria, resi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai n. 12 Consiglieri presenti.



Atto di Consiglio   Pag. 3

DELIBERA

1. di dare mandato ai competenti uffici comunali di provvedere ad attivare il semaforo 
come sopra individuato  nel rispetto delle prescrizione di Veneto Strade S.p.a.



Atto di Consiglio   Pag. 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.
      
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PAOLA ROMA  f.to DOMENICA MACCARRONE 
*********************************************************************************************

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 20/12/2019                                              
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 MACCARRONE DOMENICA 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 20/12/2019
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RAG. MARCASSA EDDO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267

N. Reg. ________
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi dal _________________
Lì, ______________

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa Domenica Maccarrone

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al 
controllo preventivo di legittimità, dopo essere stata pubblicata nelle forme di legge 
all'Albo Pretorio del Comune,
p è divenuta ESECUTIVA il  
Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Domenica Maccarrone  

************************************************************************
Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Lì, ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dott.ssa Domenica Maccarrone


